
令和２年８月１１日 

保護者各位 

嘉手納町教育委員会 

教育長 比嘉秀勝 

 

【公 印 省 略】 

嘉手納町立小中学校の登校・下校について 

 

 平素より学校における感染症対策の推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、沖縄県教育委員会は県立高校について、一部地区を除き臨時休校とすると発表しま

した。（１．2 年生休校、3 年生登校） 

嘉手納町教育委員会では、8 月 12 日以降の児童生徒の登校について感染予防の継続・徹

底を講じた上で下記のとおりとします。 

保護者の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

1，8 月 12 日（水）～14 日（金） 

（１） 午前授業：小学校 1 年～中学校 2 年（清掃後に下校） 

中学校 3 学年は普通日課で 6 校時までの授業後に下校 

（２） 下校時刻については、各学校のお知らせ等をご確認下さい。 

（３） 小学校低学年の児童については、家庭の状況により午後の預かり手がいない場

合、午後 3 時までは学校で預かります。 

 

2，8 月 17 日（月）以降の登校・休校については、「沖縄県緊急事態宣言」の継続・解

除や県教育委員会からの通知、嘉手納町新型インフルエンザ等対策本部会議等の

提言を踏まえ決定いたします。 

※決定内容や今後の状況による日程変更等については、学校ホームページ、学校メー

リングサービス等を通してお知らせいたします。 

【本件の問い合わせ】嘉手納町教育委員会教育指導課 TEL 098-956-1111 


